meses do fabricante, com assistência técnica 
autorizada no município de Macapá-AP. 
* Marca/Fabricante: AOC 
* Modelo: 24P1U 
* Procedência: Nacional 
OBS: Link do Fabricante para Suporte: 
https://aoc.portaltpv.com.br/produto/22p2es-
monitorwidescreen- 
ips#pdt 

1.200 Und 

R$ 1.198,00 
(Mil cento e 

noventa e oito 
reais) 

R$ 
1.437.600,00 
(Um milhão 
quatrocentos 

e 
trinta e sete 

mil e 
seiscentos 

reais) 

4.2. A critério do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, obedecida à ordem de classificação, o licitante 
vencedor, cujo preço tenha sido registrado na Ata de Registro de Preço, será convocado para assinatura 
do contrato, da ata de registro de preços ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a

[...]

Regularidade Fiscal e SICAF da empresa REPREMIG Representação Ltda (0835673,

0835674).
Nota de dotação orçamentária n° 2023ND000090-FUNJEAM (0863093), na qual a

Secretaria de Orçamento e Finanças consigna a disponibilidade para adimplemento da despesa no valor de
R$ 599.000,00 (quinhentos e noventa e nove mil reais).

No evento nº 0868315, parecer administrativo da Assessoria Jurídico-Administrativa da
Presidência, a qual opinou favoravelmente ao pleito, uma vez que não existe óbice para a utilização da Ata de
Registro de Preço nº 038/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 022/2022, realizada pelo Tribunal de